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HVAD VIL VI MED SKOLEN? 
Folkeskolen er i dag, fagligt set, styret af en lang række målsætninger.  
Men findes der andet end mål? Har vi en fælles drøm for folkeskolen?  

Er drømmen at rumme alle? At eleverne bliver fagligt dygtige – livsduelige medmennesker – arbejdende 
medborgere – tapre landsoldater? Hvilke krav stiller vi til lærerne i dag – hvilke rammer giver vi dem at arbejde i 
– og hvilke mennesker drømmer vi om, at skolen sender videre ud i livet?  

Ja, hvad vil vi egentlig med skolen? 

Det spørgsmål er overskriften, når Næstved Lærerkreds, Folkekirkens Skoletjeneste i Næstved og 
Folkekirken i Næstved Provsti inviterer til dannelsesdebataften torsdag den 29. januar 2026 kl. 19-21 i 
Herlufsholm Sognehus H.C. Andersens Vej 20, 4700 Næstved.  

Til at kaste lys over debatten vil journalist på Zetland Mads Olrik, der er aktuel med bogen Jeg er kommet for at 
ryste jer, fortælle om sine observationer i folkeskolen i dag. 

Mads Olrik taler ind i (og imod) tidens udfordringer og politiske dagsordener med åndelig oprustning, 
autoritetstab, manglende forståelse for at indgå i et fællesskab, PDO etc. 

 

FRA BOGENS BAGSIDE: 

I en tid, hvor lærerfaget står i en historisk dyb krise, en tid, hvor vores tillid til autoriteter og 
til værdien af at lære i fællesskab er i bund, har Mads Olrik bevæget sig ind bag skolens 
mure. Han vil finde ud af, hvad der rent faktisk foregår i et klasselokale. For der sker 
vanvittige og uforudsigelige ting, når læreren Sidse stiller sig bag katederet i 8.x og 7.y. 
Og når Mads Olrik går på opdagelse i lærerens verdenshistorie, åbenbarer det sig, 
hvordan Sidse forbinder sig med en historie, som går tusindvis af år tilbage. Hun viser 
os, hvad adskillige har erfaret gennem årtusinder: at en lærer på daglig basis kan 
udvirke mirakler. Og at de mirakler går gennem rystelser. 

 

SAGT OM BOGEN: 

“Mads Olriks feltarbejde er en kærlighedserklæring til lærergerningen” 

Lektor ved DPU Steen Nepper Larsen i Information, 15.10.2025 

 

“”Jeg er kommet for at ryste jer” er en velskrevet og tankevækkende bog. Som læser er jeg helt tæt på, helt med inde i klasseværelset, 
hvor Sidse og hendes kolleger kæmper for at danne relationer til deres elever, opbygge et klassefællesskab og insistere på bare et 
minimum af undervisning. Det er råt og ærligt skildret. Som lærer hepper jeg på Sidse og hendes kolleger. Jeg mærker det fysiske 
ubehag. Genkender følelsen af magtesløshed. Sårbarheden. Jeg holder vejret og krydser fingre. Epilogen giver mig våde øjne.” 

Lærer Christina Krolmer i Folkeskolen, 4.9.2025 

 

“Han varsler, at lærernes storhedstid er på vej! 
Det er befriende, berigende og tiltrængt, at han har sat sig så grundigt ind i,  
hvad lærernes arbejde drejer sig om, og hvilken vigtig opgave lærerne står med. 
Man oplever det fantastiske, at man kan præge det liv, som kommende generationer skal leve.  
At man i kraft af undervisningen kan få skabt tro, håb og kærlighed for de børn, som man har ansvaret for.” 

Formand for Danmarks Lærerforening Gordon Ørskov Madsen ifm. bogens udgivelse 
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